
RADOTÍNSKÉ 
TROJÚHELNÍKY

Radotínské nádraží je jedním z nejfrekventovaněj-
ších míst této městské části. Ovšem jeho okolí, 
přestože ho lze díky své poloze vnímat jako těži-
ště Radotína,  je poměrně zanedbané a chybí mu 
možnosti pro pobyt obyvatel a návštěvníků. Také 
zde chybí celistvé řešení parkingu. Návrh se za-
obírá okolními problematickými místy, které do-
hromady tvoří dva trojúhelníky. Tyto trojúhelníky 
spojuje lávka, která má za cíl propojit obě strany 
Radotína, které vznikají díky železnici tvořící ba-
riéru. Lávka umožňuje nejen přechod na druhou 
stranu, ale i pohled na celý Radotín a  obě jeho 
strany zároveň.

NÁMĚSTÍ U NÁDRAŽÍ
GSPublisherVersion 246.36.55.100
GSEducationalVersion

LÁVKA

NÁMĚSTÍ

N
Á

M
Ě

S
T

Í

B
Y

D
L
E

N
Í

B
Y

D
L
E

N
Í

V
Y

B
A

V
E

N
O

S
T

PARKING

PARK

V
Y

B
A

V
E

N
O

S
T

V
Y

B
A

V
E

N
O

S
T

0 25 50 100 m

RADOTÍNSKÉ TROJÚHELNÍKY
KLÁRA STUCHLÍKOVÁ

ATELIÉR KLOKOČKA, ZDRÁHALOVÁ - ÚSTAV URBANISMU - FA ČVUT - LS 2023 - ATU

Tři náměstí, každé jiný charakter 
a jiný způsob využití. První náměstí, 
které vítá obyvatele po příjezdu vla-
kem je náměstí u starých hal. Ovšem 
nově využité staré haly sem nyní při-
tahují nový život. Uvnitř nich se totiž 
nachází jak prostory pro coworking, 
tak sdílené dílny pro obyvatele. Plo-
cha náměstí je univerzálně využí-
vatelná, povrch je tvořen dlažbou 
s  minimální spárou, proto zde mo-
hou jezdit skejťáci, ale mohou se 
zde i  pořádat například farmářské 
trhy. V  okolních budovách se také 
nachází obchody, supermarkety, 
služby, ale výjimkou nejsou ani nové 
byty.

Dalším náměstí je na stejné straně 
železnice. Jedná se o náměstí čás-
tečně zpevněné, částečně pokryté 
trávou. Lidé tudy častou potřebují 
pouze rychle projít, kolem se ovšem 
nachází podniky s občerstvením a 
kávou. Proto je toto náměstí přizpů-
sobeno jak pro pouhý průchod lidí, 
tak i pro možnost postavení zahrád-
ky kavárny. Nad procházejícími se 
tyčí koruny zachovalých stávajících 
stromů, ale také nové koruny z po-
pínavých rostlin.

NÁMĚSTÍ POD KORUNAMI

HRAVÉ NÁMĚSTÍ

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

HOSPODAŘENÍ S VODOU
Voda z povrchu náměstí stéká 
do  travnatých míst se zasako-
vacími průlehy

CYKLOBOXY
Dostatek parkova-
cích míst pro kola

PARKOVÁNÍ
Parkovací dům 

PARKOVÁNÍ
Parkovací místa s povrchem 
ze zatravňovací dlažby

LÁVKA
Spojení severní a jižní 
strany umožňující vý-
hled na celý Radotín

ZACHOVÁNÍ HODNOTNÉHO
Zachování a využití stávajících 
hodnotných budov

BYDLENÍ
Vytvoření nových 
obytných ploch

NOVÉ DĚJE
Umožnění nových činností a dějů v  Ra-
dotíně - místo pro konání trhů, sdílené 
dílny, coworking

ZKLIDNĚNÍ DOPRAVY
Stejná úroveň vozovek a chodníků, 
rozlišení pomocí různých povrchů

VYUŽITÍ PROTIHLUKOVÉ STĚNY
Navrženy vyvýšené buňky pro úschovu 
a práci, pod kterými jsou parkovací stání

NÁMĚSTÍ PRO VŠECHNY
Náměstí navazující na sokolovnu, které 
je vhodné k relaxaci, rychlému přesunu 
k nádraží, ale zároveň plné aktivit pro děti

MÍSTO PRO POSEZENÍ
Rozšíření chodníků umožňuje vytvoření 
zahrádek pro kavárny a další podniky, za-
hrádky je také možné umístit na náměstí

STÍN
Zachování stávajících stromů a vytvoře-
ní zastínění pomocí kontrukcí porostlý-
mi popínavými rostlinami

GSEducationalVersion

Na opačné straně železniční trati se nachází 
druhý trojúhelník s novým využitím. Tohle ná-
městí je plné her, pohybu, ale i relaxace. Polo-
vina je zatravněná se stromořadím, které  vybí-
zí k posezení na trávě. Druhá strana je ovšem 
rychlá a hravá. Jsou zde dráhy pro děti, které se 

mohou předhánět, kdo pojede rychleji na kolo-
běžkách. Nechybí ani spousta hracích prvků, 
které je zabaví, zatímco rodiče mohou nakupo-
vat v přilehlých obchodech. Uprostřed náměstí 
je rovná cesta, která představuje spojnici zbyt-
ku radotína se vstupem k nástupištím vlaku. 


